

ÅRSFÖRENINGARNAS HISTORIA

RESULTAT AV ARKIVFORSKNING  
UTREDNINGAR OCH FÖREDRAG

AV

GUNNAR KORSGREN  
SEKRETERARE I 1907 ÅRSMÄN

Stockholm 1986

## FÖRENINGEN 1907 ÅRS MÄN

Årsföreningskonferensen den 17 nov. 1976.

Betr. inventering av arkiv för årsföreningar.

Mina herrar!

Bil.1

En del av de närvarande kanske erinra sig att jag genom ordföranden i 07-orna, Bertil Lindborg, vid förra konferensen efterlyste framlidne red. Wahlstedts arkiv. Han stiftade som bekant årsföreningarna på 20-, 30- och 40-talen. Frågan rönste dock ingen respons, som det visst heter numera. I kallelsen till dagens sammanträde efterlystes emellertid dylika uppgifter och jag kanske har något nytt att berätta.

Mitt nyvaknade intresse för arkivfrågorna berodde på att jag då nyligen blivit sekreterare i 07-orna, samt att jag genom pensionering fått tid till efterforskningar. Ursprungligen letade jag efter en notis som jag visste att jag hade sett i Stockholms-Tidningen 1946, före bildandet av vår förening, och där jag erinrade mig att mitt namn var med. Jag tillbringade åtskilliga timmar på Kungliga Biblioteket med att läsa ST-T. för år 1946 utan att finna notisen. Jag kom då att tänka på att red. Wahlstedts arkiv skulle kunna ge mera upplysningar härvidlag. Det vore ju intressant att få veta allt om bildandet av vår förening, hur Wahlstedt gick till väga, varifrån han fick sina initialuppgifter etc.

Bil.2

Ingenting därav fanns emellertid på KB, ej heller på Riksarkivet eller Stadsarkivet. Däremot fann jag att ett antal årsföreningar deponerat sina handlingar hos dessa institutioner, sammanlagt 26 st. (se bilaga). På KB:s handskriftsavdelning fanns t.ex. den äldsta, 1816 års män, bildad 1866, med räkenskaper och andra prydliga anteckningar. Efter denna pionjär tycks det ha blivit ett uppehåll till år 1897, då 1857 års män bildades. På KB kunde jag också ta kopior ur Tidskriften Årsföreningarnas första nummer. Den startades av Wahlstedt och Hedvall år 1923 och upphörde i juni 1949. Kopiorna ge en återblick på de tidigaste årsföreningarna (se bilagor). Jag fann också i tidskriftens nummer från april-juni 1946 de uppgifter som jag ursprungligen sökte. Vår förening bildades hösten 1946, och dessa notiser voro alltså ur vår synpunkt prehistoriska.

Bil.3

Bil.4

Nu finns de i våra arkivalbum.

Efter red. Wahlstedts död 1949 fortsattes utgivandet av tidskriften genom red. Gustaf Bengtsson. Han utgav den åren 1950 till 1954, då den av

